NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento na Lei nº 4.742, de 09 de maio de 2018, 
um crédito adicional especial no valor de R$ 1.136,13 (um mil cento 
e trinta e seis reais e treze centavos), destinado à suplementação das 
dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 322.913,00 (trezentos e vinte e dois 
mil, novecentos e treze reais), destinados ao atendimento de programas 
governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discri-
minada:

02	 Poder Executivo
02.05	 Secretaria Municipal da Educação
02.05.01	 Educação Fundamental
12.361.0015.2.021	 Manutenção do  Ensino Fundamental

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fernan-
dópolis, crédito adicional especial no valor de R$ 1.136,13 (um mil 
cento e trinta e seis reais e treze centavos), destinado à suplementação 
das dotações orçamentárias. 

Art. 2º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo 
e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão constantes 
abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE/SP
CONTRATADO: AILTON DE PAULA E SIVA OUROESTE - ME
CONTRATO Nº063/2018
CONTRATO: Menor preço global
ASSUNTO: Realização de limpeza especializada e impermeabilização 

de piso granilite com fornecimento de materiais.
VALOR: 76.880,03; (Setenta e Seis Mil e Oitocentos e Oitenta Reais 

e Três Centavos).
ASSINATURA: 08 de Maio de 2.018.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018.
MODALIDADE: Carta Convite nº 002/2018.

Ouroeste, 08 de  Maio de 2.018.
LIVIA LUANA COSTA OLIVEIRA

PREFEITA MUNICIPAL
Uma publicação: Quinta-feira, dia 10 de Maio de 2018.